
議案第 ４６ 号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  7 千円を追加し、歳入歳出予算の総

　額を歳入歳出それぞれ 7,141,287 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

令和５年度燕市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

　令和５年度燕市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

鈴 木 力燕 市 長令和 ６ 年 ３ 月 ６ 日　提出
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 3

 5

 6

国庫支出金

財産収入

繰入金

 1

 1

 1

 2

国庫補助金

財産運用収入

他会計繰入金

基金繰入金

1

1

9

9

605,063

491,281

113,782

7,141,280

198

198

7

7

△198

4,125

△4,323

7

199

199

16

16

604,865

495,406

109,459

7,141,287



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 6基金積立金

 1基金積立金

50,999

50,999

7,141,280

7

7

7

51,006

51,006

7,141,287



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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　３

　５

　６

国庫支出金

財産収入

繰入金

1

9

605,063

7,141,280

198

7

△198

7

199

16

604,865

7,141,287



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                  -5-                                                 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 3

 6

国民健康保険事業

費納付金        

基金積立金

1,680,620

50,999

7,141,280

0

7

7

1,680,620

51,006

7,141,287

198

198 0

4,125

7

4,132

△4,323

△4,323

一般財源

T1601846
テキストボックス



目款 項

03-01-01 災害臨時特例補助金
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 3国庫支出金

   1国庫補助金

      1災害臨時特例補助金

      3社会保障・税番号制度システ
       ム整備費補助金            

 5財産収入

   1財産運用収入

      1利子及び配当金

 6繰入金

   1他会計繰入金

      1一般会計繰入金

   2基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

     歳     入     合     計

1

1

1

0

9

9

9

605,063

491,281

491,281

113,782

113,782

7,141,280

198

198

178

20

7

7

7

△198

4,125

4,125

△4,323

△4,323

7

199

199

179

20

16

16

16

604,865

495,406

495,406

109,459

109,459

7,141,287

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 4

 5

 1

災害臨時特例
補助金      

社会保障・税
番号制度シス
テム整備費補
助金        

基金収入

保険基盤安定
繰入金      

財政安定化支
援事業繰入金

未就学児均等
割保険税繰入
金          

財政調整基金
繰入金      

178

20

7

1,637

2,662

△174

△4,323

 災害臨時特例補助金                                                 178 

 社会保障・税番号制度システム整備費補助金                            20 

 財政調整基金利子収入                                                 7 

 保険基盤安定繰入金                                               1,637 

 財政安定化支援事業繰入金                                         2,662 

 未就学児均等割保険税繰入金                                       △174 

 財政調整基金繰入金                                             △4,323 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

03-01-01 一般被保険者医療給付費分
                                                 -8-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

1,680,620

1,095,403

1,094,307

449,328

449,079

135,889

135,889

50,999

50,999

50,999

7,141,280

0

0

0

0

0

0

0

7

7

7

7

1,680,620

1,095,403

1,094,307

449,328

449,079

135,889

135,889

51,006

51,006

51,006

7,141,287

198

198

198

198 0

4,125

3,620

3,620

362

362

143

143

7

7

7

4,132

△4,323

△3,818

△3,818

△362

△362

△143

△143

△4,323

  3国民健康保険事
    業費納付金    

    1医療給付費分

       1一般被保険
        者医療給付
        費分

    2後期高齢者支
     援金等分     

       1一般被保険
        者後期高齢
        者支援金等
        分

    3介護納付金分

       1介護納付金
        分

  6基金積立金

    1基金積立金

       1財政調整基
        金積立金

科　　　　目

款 項 目

T1601846
テキストボックス



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

24 積立金            7

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

   １財政調整基金積立金                                 7   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・財政調整基金利子積立金                                7


